
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

07.09.2021          №261 

 

О проведении 

«Месячника 

безопасности детей» в 

МБОУ «СОШ №54 г. 

Челябинска» 

 

 
 Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», Федерального закона от 11.11.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного 
характера», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», приказа Комитета по делам образования города Челябинска 
№1754-у от 30.08.2021 г. «О проведении «Месячника безопасности детей» в 
муниципальных образовательных организациях г. Челябинска в 2021 году», 
Плана основных мероприятий Челябинской области в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2021 год. в целях популяризации культуры безопасного 
поведения среди подрастающего поколения и адаптации детей после летних 
каникул 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в «Месячнике безопасности детей» в период е 01 
сентября по 20 сентября 2021 года. 

2. Субачевой С.В., заместителю директора по ВР: 
1) обеспечить организационные условия проведения «Месячника 
безопасности детей» в указанные сроки; 
2) организовать проведение тренировок по практической отработке 

действий по эвакуации в случае возникновения чрезвычайной ситуации с 
соблюдением требований СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей п молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COV1D-19)»; 

3) организовать проведение с обучающимися и родителями 
профилактических мероприятий, в том числе с использованием 
дистанционных образовательных технологий, по вопросам безопасного 
поведения детей на дорогах, в транспорте, на воде, правил поведения в 
чрезвычайных ситуациях (просмотр учебных фильмов, викторин, конкурсов 
рисунков, занятия-беседы и д.р.), в том числе обратить внимание на 
соблюдение мер пожарной безопасности в лесах и действиям в случае 



возникновения лесных пожаров; 
4) при проведении профилактических мероприятий привлекать 

представителей отделов надзорной деятельности, профилактической работы 
и подразделений федеральной противопожарной службы. МКУ 
«Челябинская городская служба спасения» (контактное лицо Плаксин 
Андрей Васильевич, тел. 214-14-22). ГИБДД УМВД России по г. Челябинску 
для проведения разъяснительной работы среди обучающихся. 

5) 08 сентября 2021 года провести Всероссийский открытый урок 
«Основы безопасности жизнедеятельности», с соблюдением требований СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора Маслову М.Б. 

 
 
 
 
Директор       Важенин С.П. 

 

   


		2021-09-08T21:31:58+0500
	Важенин Сергей Петрович




